Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, nº 27- Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

REQUERIMENTO Nº 10/2018

AUTORIA: Gerson Canal e Diogo Endlich

DESTINATÁRIO: Exmº Sr. Presidente da CMDM JULIO MARIA CHRIST

REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da CMDM, na forma do art.  33 III da lei
Orgânica Municipal combinado com os art. nº 235 e 236 do Regimento Interno, seja convocada a
Senhora Adenilde Stein Silva,  Secretária Municipal de Educação e Esporte, para comparecer a
esta Casa, em data a ser aprazada, a fim de prestar informações sobre a existência de parceria
com o Governo do Estado do Espírito Santo,  no que se refere ao Estado assumir através da
SEDU (Secretaria de Estado da Educação) todas as responsabilidades com os alunos do 6º ao 9º
ano  do  ensino  municipal.  Requeiro  ainda,  que  sejam  prestadas  informações  a  respeito  da
viabilidade da implantação e redução de gastos que o município teria uma vez que o Estado
assuma, conforme projeto já implantado no distrito de Aracê.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2018.

GERSON CANAL
Vereador Proponente

DIOGO ENDLICH
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 10/2018